Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa:__“24.H vV iv!
i~

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data OGGETTO: Autorizzazione inserimento di una
2L 10~ 2014 persona anziana a regime di convenzione
: ) resso strutture convenzionate.

N, /1 Lf 3@ ?N M )

n. 219 /Settore 8°

DATA: 14.10.2014

SOUHE GrA (reEeurE  CON DD fé66 ol a6 o8]0y
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. CAP. IMP....

FUNZ. SERV. INTERV.

IL RESPONSA?@ DI RAGIONERIA

Lanno 2014 il giorno 14 def mese di ottobre negli uffici del Settore 8°, il Dirigente Dott. Arianna
Guarnieri ha adottato la sequente determinazione:




Vista la legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistenziali in Sicilia;

Atteso che nell’ ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono compresi gli
interventi in favore delle persone anziane tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge nazionale n. 3282000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 04/11/2002 “Linee guida per la attuazione
del piano sociosanitario della REGIONE SICILIA;

Visto il Piano di Zona Socio-Sanitario del Distretto D44 il quale prevede I attuazione di diversi
interventi e servizi diretti alle famiglie, alle persone anziane, minori, disabili, immigrati e alle
famiglie;

Considerato che relativamente all’ Area “Tutela delle persone anziane” il citato piano prevede con
I Azione A3 I’ attuazione dei “Servizi residenziali per anziani”;

Vista I’ istanza prot. n. 30.529 del 15 aprile 2014 in cuila signora N.M. ha chiesto un contributo
ai fini del pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale
essendo bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

Vista le relazioni del Servizio Sociale Professionale del 24.6.2014 in base alle quali si ravvisano le
condizioni di urgenza per la signora N.M.;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare I’ inserimento a regime di convenzione
presso strutture convenzionate dell’ utente N.M. . presso la struttura: ISTITUTO SACRO CUORE
CASA MADRE, via Beata Maria Schinina, 2, Ragusa, quota parte retta di ricovero giornaliera a
carico dell’ utente pari a € 19,46 e quota parte retta di ricovero giornaliera a carico de! Comune di
Ragusa pari a € 16,53 per il periodo dall’ 1 agosto 2014 al 31 dicembre 2014 ;

Preso atto che alla spesa occorrente ai suddetti inserimenti si provvedera con i fondi gia impegnati
con Determina Dirigenziale n. 1666 del 16.9.2014;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle
determine dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare I’ inserimento a regime di convenzione presso strutture convenzionate dello
utente N.M. presso la struttura: ISTITUTO SACRO CUORE CASA MADRE, via Beata Maria



Schining, 2, Ragusa, quota parte retta di ricovero giornaliera a carico dell’ utente pari a €
19,46 e quota parte retta di ricovero giornaliera a carico del Comune di Ragusa pari a € 16,53
per il periodo dall’ 1 agosto 2014 al 31 dicembre 2014;

2) Dare atto che alla spesa complessiva si provvedera con i fondi gia impegnati con D. D. n. 1666
del 16.9.2014

Il Responsabile del se
Dr Guglielmo

izio Il Funzig

d Amm.vo CS Il Dirigente d e Vi
igrapdi Signord\Mgria Cohtiflieri Dr Arj arnieri

Da trasmettersi d’ ufficio oltre che al Sindaco ed al segretario generale , ai seguenti settori/uffici:
Ufficio Ragioneria

Il Dirigene del feftore VIII



SETTORE 3° SERVIZI CONTABIL! E FINANZIARI

Visto la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T,U.E.L.

IL RESPONSABI RAGIONERIA

Ragusa ..., %/24/(/ /

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

28 OTT. 2014

Ragusa..............., /I’L xESSO COMUN
Awalonis

Il sottoscritto Messo comun ta il compj uindicato periodo di
pubblicaziong e"fdﬂezc[ﬁkzaalﬁaﬁﬁm?em? %IM

Ragusa.......ﬂ..é ..........

IL MESSO COMUNALE



